



# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



## Departament Inwestycji i Rozwoju

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011  
e-mail: [zastepcy.prezydenta@lublin.eu](mailto:zastepcy.prezydenta@lublin.eu), ePUAP: /UMLublin/skrytka, [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)



ISO 9001:2008  
FS 583555

OR-ZU-II.0003.1.121.2016

Lublin, dnia 9 czerwca 2016 r.

**Pan**

**Marcin Nowak**

**Radny Rady Miasta Lublin**

*za pośrednictwem*

**Pana**

**Piotra Kowalczyka**

**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.120.2016

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 30 maja 2016 r. w sprawie uruchomienia kompleksu sportowo - rekreacyjnego „Słoneczny Wrotków” informuję, co następuje.

Z informacji uzyskanych od spółki MOSiR „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o. o. wynika, iż w latach 2009 – 2012 oraz w roku 2015 przedmiotowy obiekt był udostępniany mieszkańcom od pierwszego dnia wakacji, zaś w roku 2013 i 2014 - od połowy czerwca.

Należy podkreślić, iż uruchomienie kompleksu sportowo – rekreacyjnego „Słoneczny Wrotków” w drugiej połowie czerwca, uzależnione jest od wpływu szeregu istotnych czynników.

Wskazania wymaga, iż baseny kompleksu „Słoneczny Wrotków” stanowią naziemne mobilne elementy składowe. Z uwagi na fakt, iż niecki wykonane są z PCV, konieczny jest ich demontaż i zmagazynowanie na okres zimy (poza tzw. basenem włoskim). Należy również zwrócić uwagę, iż z powodu wysokiego stanu wód gruntowych, na okres zimy niezbędny jest również demontaż większości urządzeń i instalacji (tj. pomp, filtrów, części orurowania, komputerów i urządzeń elektronicznych).

Przygotowania do rozpoczęcia sezonu letniego, wymagają ponownego montażu wszystkich podzespołów obiegów i układów technologicznych, zaś na jego sprawne przeprowadzenie niebagatelny wpływ ma pogoda. Zbyt niska temperatura czy opady deszczu, uniemożliwiają rozwinięcie niecek. Wykonanie niezbędnych napraw po okresie zimowym oraz doprowadzenie obiektu do właściwego stanu sanitarnego i estetycznego, również w dużym stopniu uzależnione jest od panującej aury.



Nadto podkreślenia wymaga, iż zarówno niecki, koryta przelewowe jak i wodne place zabaw wymagają czyszczenia i dezynfekcji, zaś rozruch technologiczny – dwutygodniowego obiegu wody w układach technologicznych filtrowania i uzdatniania. Dopiero wówczas istnieje możliwość pobrania próbek wody, celem przekazania ich do badań laboratoryjnych, prowadzonych przez Sanepid. Po uzyskaniu wyników (czas oczekiwania na nie trwa ok. tygodnia), istnieje możliwość udostępnienia basenów do kąpieli.

Marginalnie wskazać należy, iż nad bezpieczeństwem osób kąpiących się, w ramach umowy wiążącej spółkę MOSiR „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o. o. z WOPR, czuwa grupa ratowników, która w większości składa się z osób posiadających status studenta. Zatem osoby te mogą podjąć zatrudnienie dopiero po okresie letniej sesji zaliczeniowej.

Reasumując, druga połowa czerwca jest optymalnym terminem uruchomienia przedmiotowego obiektu.

**Zastępca Prezydenta**

**Artur Szymczyk**